

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 615136/2021

Sp. zn.:

S-MHMP 595308/2021

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Renata Milcová

236 005 273

Počet listů/příloh: 2/0

Datum:

04.05.2021

Poskytnutí informace na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „povinný subjekt“) byla dne 30. 4. 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete následující:

„zaslání rozhodnutí či protokolu, příp. výstupní zprávy z kontroly/inspekce provedené správním orgánem v roce 2021 u školského zařízení Mezinárodní konzervatoř Praha – International conservatory Prague, s.r.o., IČO: 28178840, se sídlem Olšanská 55/5, 130 00 Praha 3 – Žižkov.“

Povinný subjekt k Vaší žádosti uvádí následující informace:

Odbor školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy jako krajský úřad v souladu s § 183 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů plní úkoly nadřízeného správního orgánu ředitelů škol a školských zařízení pouze v taxativně vymezených institutech dle § 165 odst. 2 školského zákona. Krajský úřad v souladu se zákonem č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů není povinen vykonávat kontrolní činnost ani v těchto taxativně vymezených případech.

Odbor školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy v roce 2021 nevykonal kontrolu/inspekci v Mezinárodní konzervatoři Praha – International conservatory Prague, s.r.o., nicméně dne 26. 4. 2021 předal dle § 174 odst. 6 školského zákona pražskému inspektorátu České školní inspekce podnět k vykonání inspekční činnosti podle § 174 odst. 2 písm. b) školského zákona, a to konkrétně zaměřené na přijímání a zejména ukončování vzdělávání, a současně podle § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona zaměřené na kontrolu dodržování právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání, v právnické osobě Mezinárodní konzervatoř Praha - International conservatory Prague, s. r. o., se sídlem Praha 3, Olšanská 55/5.

S pozdravem

Mgr. Lenka Němcová

ředitelka odboru školství, mládeže a sportu
podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. datová schránka žadatele
2. spis odboru SML